
Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2»
с.п. Лечинкай

361405, КБР, Чегемский район, с.Лечинкай ул. Канукоева, 142 «а» 
e-mail: lechinschool2@vandex.ru, тел.: (886630) 75-2-81

«28» сентября 2015 г № /  Д-/

Приказ

« О порядке проведения мероприятий по внедрению Всероссийского 
физкультурно -  спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО)»

Во исполнение Указа Президента РФ от 24 марта 2014г № 172 «О 
Всероссийском физкультурно -  спортивном комплексе «Готов к труду и 
обороне», Постановления местной администрации Чегемского 
муниципального района № 674-па от 01.10.2014г «О мерах по этапному 
внедрению ВФСК ГТО в Чегемском муниципальном районе», приказа МКУ 
УО Чегемского муниципального района № 168 от 14.09.2015г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок проведения мероприятий Всероссийского 
физкультурно -  спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО).

2. Комиссии в составе:
- Кодзокова А.А,- зам. директора по ВР
- Тхазаплижева Ф.А. -  педагог -  психолог
- Таашев А.Х. -  учитель ОБЖ и физкультуры
- Бетуганов А.А. -  учитель физкультуры
- Тамазов А.Ю. -  электроник
организовать сбор заявок и обеспечить прохождение выполнения 
нормативов ВФСК ГТО.

3. Таашева А.Х. -  учителя ОБЖ и физкультуры 
Бетуганова А.А. -  учителя физкультуры
назначить ответственными за выполнение испытаний ВФСК ГТО, 
взаимодействие с МКУ «Управление образования местной 
администрации Чегемского муниципального района» и отделом

mailto:lechinschool2@vandex.ru


физкультуры и спорта местной администрации Чегемского 
муниципального района.

4. Тамазову А.Ю. -  электронику разместить приказ и приложения о 
выполнении нормативов ГТО на официальном сайте школы, создать 
специальный раздел «Всероссийский физкультурно -  спортивный 
комплекс «Готов к труду и обороне».

5. Кодзоковой А.А. -  заместителю директора по ВР
- обеспечить наличие информационного стенда и наглядных 
материалов по выполнению нормативов
- организовать и провести внутришкольный фестиваль, принять 
участие в муниципальном фестивале по выполнению испытаний 
(тестов) на соответствие нормативам ВФСК ГТО.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.


